
Změnový list č. 1

Změnu vyvolal:

ocenění změny předložil: Zhotovitel

Cena díla bez DPH (dle SOD)

Cena díla po přechchozích dodatcích bez DPH

4 412 037,25 Kč

Objednatelč.2: Statutární město Plzeň, nám. Republiky 1, 301 00 Plzeň - zastoupené OIMMP, Škroupova 5, 306 32 Plzeň

TDS objednatele č.2 IDS control s.r.o. 

16 310 054,72 Kč

4 484 835,73 Kč

4 484 835,73 Kč

SO 000 - Vedlejší a ostatní náklady. - (podíl 67 % SUSPK).                                                                                                                                                                   
ZM č. 1:  Změna se týká položky : Náklady na úpravu stávajících poškozených přístupových komunikací. Jelikož stavbou žádné stávající přístupové komunikace 

nebyly oproti původnímu stavu poškozeny, rozhodl investor společně s TDS tuto položku nerealizovat.

SO 132 Chodníky ,smíšená stezka.                                                                                                                                                                                                                        
ZM č. 7:  Změna se týká položky : v chodníku SO 132 v ul. V Koutě byl u MK navržen přejezd, zesílená konstrukce chodníku, pouze v šíři chodníku dle PD. 

Majitel pozemku vznesl dotaz přes zástupce obce Zruč (p.Král), zda by mohl zhotovitel vjezd na pozemek zrealizovat v plné délce až k hranici pozemku, kde jsou 

osazeny vjezdové vrata,investor požádal zhotovitele o doměr a nacenění a realizaci dle pol.rozpočtu so 132. a odsouhlasil tuto změnu jako vícepráci.                                          

Změna se týká položky :  Původní PD počítala s možností zastižení kontaminované zeminy. Při stavebních pracích na SO 132 se po celou dobu zemních prací 

zemina nijak neměnila (stejná jako při odběru vzorku zeminy v zač.stavby viz protokol laboratoř), nebylo proto nutné odvážet na speciální skládku a zemina byla 

odvezena na skládku dle vyhovujících výsledků dle tab.10.1.

SO 000 - Vedlejší a ostatní náklady. (podíl 33% - město Plzeň)                                                                                                                                                            
ZM č. 6:  Změna se týká položky : Náklady na úpravu stávajících poškozených přístupových komunikací. Jelikož stavbou žádné stávající přístupové komunikace 

nebyly oproti původnímu stavu poškozeny, rozhodl investor společně s TDS tuto položku nerealizovat.

SO 151 Dopravní značení II/231, III/ 180 12                                                                                                                                                                                                    
ZM č. 5:  Změna se týká položky :  Původní PD počítala s osazením stávajících SDZ do nové polohy po výstavbě, stav těchto SDZ však již neodpovídal platné 

legislativě a jejich stav nebyl již vhodný ke znovuosazení, investor a TDS na dotaz zhotovitele souhlasil s nákupem nových SDZ dle CN ze dne 8.8.2019.

SO 101 Silnice II/231 - S 7,5/70, SO 301 Odvodňovací zařízení a přípojky                                                                                                                                  
ZM č. 4:  Změna se týká položky :  Původní PD počítala s možností zastižení kontaminované zeminy. Při stavebních pracích na SO 101 a SO 103 se po celou 

dobu zemních prací zemina nijak neměnila (stejná jako při odběru vzorku zeminy v zač.stavby viz protokol laboratoř), nebylo proto nutné odvážet na speciální 

skládku a zemina byla odvezena na skládku dle vyhovujících výsledků dle tab.10.1.

Cena po přechchozích dodatcích bez 

DPH

Cena díla po dodatku č. 1 bez DPH  

Cena díla bez DPH dle SOD

Cena po přechchozích dodatcích bez 

DPH

O
b

je
d

n
a
te

l 
č
. 
1

O
b

je
d

n
a
te

l 
č
. 
2

Cena díla po dodatku č. 1 bez DPH  

dle odst. 4 § 222 zák. 136/2016 - změny de minimis a dle § 100 ZZVZ 

Způsob projekčního 

řešení změny:

zápis do SD 

Jedná se o změnu:

Cena díla bez DPH dle SOD

Předmět díla: Silnice II/231, Rekonstrukce ul. 28. Října, III.- Okružní křižovatka

Objekt:

SO 000 Vedlejší a ostatní náklady, SO 103 Okružní křižovatka na II/231 V KM 2,892 31, úpravy III/180 12, SO 101 Silnice II/231 - S 7,5/70, 

SO 301 Odvodňovací zařízení a přípojky , SO 151 Dopravní značení II/231, III/ 180 12, SO 132 Chodníky ,smíšená stezka, SO 104 Úpravy 

napojení navazujících MK a ÚK 

Objednatelč.1: Správa a údržba silnic Plzeňského kraje p.o., Koterovská 162, 326 00  Plzeň

Zhotovitel: Berger Bohemia a.s. Klatovská 410/167, 301 00 Plzeň

TDS objednatele č.1  IKA FINAL spol. s.r.o. 

Projektant: D PROJEKT PLZEŇ Nedvěd s.r.o. 

Popis změny:

SO 104 Úpravy napojení navazujících MK a ÚK                                                                                                                                                                      
ZM č. 8:  Změna se týká položky :  Původní PD počítala s možností zastižení kontaminované zeminy. Při stavebních pracích na SO 104 se po celou dobu 

zemních prací zemina nijak neměnila (stejná jako při odběru vzorku zeminy v zač.stavby viz protokol laboratoř), nebylo proto nutné odvážet na speciální skládku a 

zemina byla odvezena na skládku dle vyhovujících výsledků dle tab.10.1.

ú
d

a
je

 o
 z

m
ě
n

ě  objednatel, 

ú
d

a
je

 o
 c

e
n

ě
 d

íl
a

Cenová změna za dodatek č.1 bez DPH

20 896 324,03 Kč

16 411 488,30 Kč

16 411 488,30 Kč

20 896 324,03 Kč

SO 103 Okružní křižovatka na II/231 V KM 2,892 31, úpravy III/180 12                                                                                                                                           
ZM č. 2:  Změna se týká položky : Osazení silniční obruby žulové, v místě vnějšího prstence Okružní křižovatky na propojení výjezdového oblouku MK V Koutě 

a vjezdového oblouku MK V Průseku, oblouky na obou MK jsou dle PD zrealizovány z betonových silničních obrub a propojení mělo být dle PD z realizováno ze 

žulových obrub, z funkčního a estetického hlediska a minimalizování napojování rozdílných profilů(průžezů) obrub rozhodl AD spolu s TDS po nechat v celém 

průběhu obruby betonové silniční. Oproti původní PD se jedná o změnu materiálu v propojení oblouků o délce 7mb.

SO 103 Okružní křižovatka na II/231 V KM 2,892 31, úpravy III/180 12                                                                                                                                           
ZM č. 3:  Změna se týká položky :  Vyfrézování, penetrace a zalití styčné spáry trvale pružnou asfaltovou zálivkou. Původně PD uvažovalala jen zalití v místě 

napojení stavebních etap kounikací SO 101 a SO 103, z důvodu větší trvanlivosti finálních asfaltových povrchů AD společně s TDS rozhodli na dotaz zhotovitele o 

realizaci této položky i v místech všech styků finálních asfaltových povrchů se žulovou kostkou a kolem UV.



ú
d

a
je

 o
 c

e
n

ě
 d

íl
a

Cena díla po dodatku č. 1 bez DPH  

25 073 731,28 Kč

20 722 091,97 Kč

Cena díla po dodatku č. 1 vč. DPH 



T
re

m
ín

TDS - OI MMP:

Projektant: 

Z
m

ě
n

y
 Méněpráce celkem bez DPH

Vícepráce celkem bez DPH

Vliv změny na termín dokončení díla: žádný

Celková hodnota změny bez DPH

-429 710,81 Kč

255 478,75 Kč

-174 232,06 Kč

Přílohy

Přílohy:

Rozpočty ke Změnovému listu č.1,kopie stavebního deníku

Objednatel č.1: 

Objednatel č.2: 

TDS - SÚSPK: 

O
d

s
o

u
h

la
s
e
n

í 
z
m

ě
n

y

Změnu odsouhlasil: datum podpis

Zhotovitel: 


